АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЮГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2023

	№
	3

	пгт Пинюг

	О подготовке проекта изменений в Правила землепользования

и застройки территории Пинюгского городского поселения

Подосиновского муниципального района Кировской области

          В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Устава муниципального образования Пинюгское городское поселение, главой 5 Правил землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области, утвержденные постановлением Администрации Пинюгского городского поселения от  10.10.2021 №33 (в ред.от 05.12.2022), в части добавления в основные виды территориальной зоны ОД-1  на основании предложения главы Администрации Пинюгского городского поселения, Администрация Пинюгского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по землепользованию и застройке Пинюгского городского поселения подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области в части 3 «Градостроительные регламенты»:

в части 3 «Градостроительные регламенты» главы 9 Правил, раздел «ОД-1– общественная зона объектов социального назначения» добавить в основные виды разрешенного использования земельных участков:
	Виды разрешенного

использования

земельных

участков

	Виды разрешенного

использования объектов

капитального строительства

	Предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры

разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства

	Основные

	Культурное развитие (код 3.6)
	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для размещения объектов культуры. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.6.1 - 3.6.3
	Предельные размеры земельных участков,

в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 30

м

Минимальная площадь земельного участка –

900 кв. м.

Максимальная площадь земельного участка -

30000 кв.м.

Минимальные

отступы

от

границ

земельных участков в целях определения

мест допустимого размещения зданий,

строений,

сооружений,

за

пределами

которых запрещено строительство зданий,

строений, сооружений – 5 м.

Для застроенных земельных участков при

реконструкции

объектов

допускается

размещать объект по сложившейся линии

застройки;

Предельное

количество

этажей

предельная высота зданий, строений,

сооружений

Максимальное количество этажей – 3 эт.

Максимальный процент застройки в

границах земельного участка – 80 %.

	Религиозное использование (код 3.7)
	Размещение зданий и сооружений религиозного использования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.7.1 - 3.7.2

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области согласно приложения.
3. Утвердить порядок направления в Комиссию по землепользованию и застройке Пинюгского городского поселения предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области согласно приложения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте «Администрация Подосиновского района Кировской области» в разделе Пинюгское городское поселение в сети интернет www.podosadm.ru.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения, обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пинюгского городского поселения                                                Е.А.Быкова
ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист по земельным отношениям                                     Е.М.Кропачева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Пинюгского городского

поселения от 17.01.2023 № 3

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки территории
Пинюгского городского поселения
Подосиновского муниципального района Кировской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области (далее - Правила)
	до 18.01.2023

	2.
	Рассмотрение Комиссией по землепользованию и застройки  Пинюгского городского поселения подготовленного проекта внесения изменений в Правила
	до 20.01.2023

	3.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
	 23.01.2023

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений
	14.02.2023

	5.
	Доработка проекта внесения изменений в Правила с учетом  результатов публичных слушаний и рассмотрение его на Комиссии по землепользованию и застройке Пинюгского городского поселения
	16.02.2023

	6.
	Утверждение проекта о внесении изменений в Правила
	17.02.2023

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Пинюгского городского

поселения

от 17.01.2023 №3

Порядок направления в Комиссию по землепользованию и застройки Пинюгского городского поселения предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в Правила землепользования

и застройки территории Пинюгского городского поселения

Подосиновского муниципального района Кировской области

1.  С момента опубликования  постановления Администрации Пинюгского городского поселения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки территории Пинюгского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области (далее - Правила) в течении срока проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила, заинтересованные лица вправе направлять в  Комиссию по землепользованию и застройке Пинюгского городского поселения  (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта  изменения в Правила (далее - Предложения).

2. Предложения могут быть направлены по почте, либо непосредственно в Комиссию оставлены лично (с пометкой «В Комиссию по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки Пинюгского городского поселения») по адресу: 61390, Кировская область, Подосиновский район, пгт Пинюг, ул. Индустриальная д.7.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием полного имени, отечества, фамилии, адреса и даты подготовки Предложений. Предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.

4. При подготовке проекта изменений в Правила приоритет имеют те Предложения, которые обоснованы ссылкой на нормы действующего законодательства.

5. Направленные в Комиссию материалы возврату не подлежат.

6. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта изменений в Правила, не рассматриваются.

7. Комиссия не дает ответы на поступившие Предложения.

8. Комиссия вправе вступить в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.